国会議員会館での研修会開催

東調政連ニュースNo.24-06でお知らせ致しました，国会議員

東京事務所の存する衆議院第二議員会館において行う研修の詳細

を，以下のとおりと決定させていただきました。

ただし，当初に予定していた議員会館の見学及び研修の時間が，

国会開催中であることから，多少早まることとなりました。

なお，今回のような研修は極めて特別な機会となりますので，

多数のご参加をいただきたいと考えております。先着順となります

ので，受講申込の受付開始後，お早めに申し込みをいただけます

よう，お願い申し上げます。

なお，地区代表者の方々におかれては，是非とも地区内の会員

各位にもご周知いただけますよう，併せてお願い申し上げます。

東調政連 ニュース No.24 07

H２４.８.２７         発行責任者 幹事長 小 沢  宏

記

見学日時：平成２４年９月２０日（木）１６時３０分

      （先着４０名）

研修日時：平成２４年９月２０日（木）１７時３０分

      （先着１００名）

両時とも時間厳守となります（時間を過ぎま

すと入館することはできません。）。

場  所：衆議院第二議員会館

（東京都千代田区永田町 2-1-2）

参加資格：東京土地家屋調査士政治連盟会員

（当日入会可）

申込方法：内容を含め下記のとおり

                                                 東 調政連発 第１５号

                                                 平成２４年８月２７日

 東京土地家屋調査士政治連盟 会員 各 位

                                     東京土地家屋調査士政治連盟

                                        会長 市 川 新 太 郎 （印略）

国会議員会館における研修会等の開催について（お知らせ）

平素は当政治連盟の活動にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて，このたび当政治連盟では，「東調政連ニュース№２４－６」で予告いたしましたと

おり，元法務副大臣であり，また，東京土地家屋調査士会の顧問でもある加藤公一衆議院

議員を講師にお迎えし，下記要領による研修会を実施することと致しました。

ご承知のとおり，国会議員会館は，国会議事堂の裏側に位置する国会議員が事務を執る

場所であり，国会議員と面談の約束等がない限り，一般の方の入館はできません。今回は，

加藤公一顧問の特別の計らいにより，当該議員会館の会議室をお借りして研修会を行うこ

ととなりました。加藤公一顧問は，菅 直人内閣の際に法務副大臣を拝命され，法務行政に

ついて精通されているのみならず，地籍調査・登記所備付地図整備の促進策に関するプロ

ジェクトチームのメンバーとしても，ご活躍をいただいているところであります。

今回のような研修は，極めて特別な機会となりますので，是非とも多数の東調政連会員

の皆様にご参加いただきたいと考えています。

つきましては，当該研修会の受講並びに研修会前段で実施いたします国会議員会館の

見学会への参加を希望される場合には，別紙申込書に所要の事項をご記入の上，ファクシ

ミリ（０３－３２９５－４７７０）又はＥメール（seiren@tokyo-chousashi.or.jp）によ

り，当政治連盟事務局までお申し込み下さるよう，お知らせ致します。

なお，お申し込みに際しては公平を保つため，受講申込の受付は来る９月３日（月）午前

９時に開始し，９月６日（木）午後５時をもって締め切ることとし，同期間内での先着順で

受付をさせて頂きます。

また，受講等の申込結果につきましては，後日お知らせ致しますが，確定連絡があった

後にキャンセルをされる場合には，必ず当政治連盟事務局までご一報くださるよう，お願

い致します。

記

 １．見学会日時  平成２４年９月２０日（木）午後４時３０分～午後５時００分（予定）

 ２．研修会日時  平成２４年９月２０日（木）午後５時３０分～午後６時４５分（予定）

 ３．研 修 会 場  衆議院第二議員会館

           ・所在 東京都千代田区永田町２－１－２（別添「案内図」参照）

 ４．研修テーマ  (1) 法務副大臣時代における法務行政への対応

          (2) 法律の制定及び法改正の手順

          (3) その他

 ５．講師予定者  加藤公一 衆議院議員（元法務副大臣）

 ６．受講対象者  東京土地家屋調査士政治連盟 会員（当日の政治連盟への入会でも可）

 ７．募 集 人 員  (1) 見学会： ４０名（先着順）

          (2) 研修会：１００名（先着順）

 ８．受 講 料 等  無 料

 ９．申 込 期 間  平成２４年９月３日（月）午前９時～９月６日（木）午後５時まで

（注：期間内であっても，定員に達し次第，受付を終了させて頂きます。また，「見

学会」及び「研修会」両方へのお申し込みを頂いても，申し込み状況によっては

「見学会」にはご参加いただけない場合もありますので，予めご了承願います。）

 10．注 意 事 項  「見学会」及び「研修会」ともに時間厳守となります（時間を過ぎま

すと，入館することはできません。）。後日，集合時間及び場所を，受講

確定者宛に別途お知らせ致します。

                                以   上

国会議員会館における加藤公一衆議院議員「研修会」

〔平成２４年９月２０日（木）開催〕

参  加  申  込  書

 １．「議員会館見学会」及び「研修会」ともに参加する

 ２．「研修会」のみに参加する

【申込日：平成２４年  月   日】

地   区   名                 地 区

氏      名

登 録 番 号   東 京 第         号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号  （       ）       －

Ｅメールアドレス

	Check Box12: Off
	Check Box13: Off
	Text1:
	Text2:
	Text3:
	Text4:
	Text5:
	Text6:
	Text7:
	Text8:
	Text9: